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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 9. december 2016 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var varslet med brev af 22. november 2016.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Christian Mosevang, HOSTA INDUSTRIES A/S  

 Thomas Jonstrup, HOSTA INDUSTRIES A/S 

 Erik Rydborg, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev 
Kommune: 

 Miljøgodkendelse af 29. marts 2010 

 Tillæg til miljøgodkendelse af 2. oktober 2012 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Miljøregulering efter maskinværkstedsbekendtgørelsen 
Hostas miljøforhold er pt. reguleret af miljøgodkendelser udarbejdet i henhold i Miljøstyrelsens 
standardvilkår for listepunkt A 205: Virksomheder i øvrigt, der foretager forarbejdning af jern, 
stål eller andre metaller med et hertil indrettet produktionsareal på 1000 m2 eller derover. 
 
Med ikrafttræden af maskinværkstedsbekendtgørelsen1 i 2015 skal nye maskinværksteder mil-
jøreguleres efter denne bekendtgørelse. Eksisterende maskinværkskeders miljøgodkendelse 
bortfalder når maskinværkstedet ændres eller udvides, eller når tilsynsmyndigheden vurderer, at 
miljøgodkendelsen ikke længere dækker aktiviteterne på virksomheden. 
 
Ved gennemgang af virksomhedens drift kunne det konstateres, at der er sket væsentlige udvi-
delser siden de 2 miljøgodkendelser blev meddelt. Der er således udvidet med bl.a. følgende: 
robotsvejser, læserskæremaskine, rørskæremaskine, kantbukkere og stansemaskine. 
 
Det er Brønderslev Kommunes vurdering, at udvidelserne er af en så væsentlig karakter, at 
Hosta fremadrettet skal være reguleret af maskinværkstedsbekendtgørelsen. Det blev ifm. mil-
jøtilsynet aftalt, at virksomheden anmeldes i henhold til bekendtgørelsens oplysningskrav se-
nest den 1. maj 2017. Anmeldelsen skal ske via den digitale anmeldeordning Byg og Miljø. 
 

                                                
1
 Bek. nr. 1734 af 21. december 2015 om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller 
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Jeg kontakter Thomas Jonstrup medio januar med henblik på afholdelse af møde om oplys-
ningskrav og gennemgang af Byg og Miljø. 
 
Afkast 
Virksomheden opvarmes nu med naturgas. Vilkår 21 og 22 i 2010-godkendelsen omhandlende 
oliefyr er dermed bortfaldet. 
 
Jf. vilkår 46 i 2010-godkendelsen skal der foretages præstationskontrol i afkast for slibeproces-
ser med henblik på at dokumentere, at emissionsgrænseværdien for totalstøv på 5 mg/normal 
m3 er overholdt. Kontrollen er ikke udført. Kontrollen udføres så resultat foreligger senest den 1. 
maj 2017. Til orientering er kontrollen også et krav i maskinværkstedsbekendtgørelsen jf. be-
kendtgørelsens § 25. 
 
Virksomhedens filtre serviceres af eksternt firma én gang årligt. Herudover udføres der egen-
kontrol 1 gang/uge. Kontrollen registreres. 
 
Affald 
Virksomheden har en totalaftale med STENA som afhenter alt affald. 
 
Virksomhedens har en meget fin affaldssortering og -håndtering. 
 
Spildevand 
Virksomheden 2 olieudskilleranlæg tømmes 1-2 gange/år. Thomas Jonstrup undersøger fre-
kvens og modtager af olieaffald. Kommunen underrettes om dette. 
 
Tanke 
I BBR er der registreret en nedgravet 5900 l olietank fra 2002 på adressen Gørtlervej 1, Hjalle-
rup. Tanken er nu sløjfet. Jeg medsender anmeldelsesskema som bedes udfyldt og returneret. 
Tilrettet BBR-meddelelse sendes herefter. 
 
Øvrige bemærkninger 
Virksomheden opfylder kravene i ledelsessystemerne ISO 9001, ISO 14001 og OHSAS 18001. 
 
Virksomheden har fokus på energibesparelser. Belysning er udskiftet til LED. 
 
Tæthedskontrol af trykluftsystem blev drøftet. 
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrap-
port, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen2 
skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samle-
de tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra 
modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i 
forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal 
disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  

                                                
2
 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
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Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, 
hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Erik Rydborg 
Miljøsagsbehandler 
 

Erik.Rydborg@99454545.dk 

 
 


